In dorso: Burgensibus in Lubeke vniuersis.
Nach dem Originale, auf der Trese, mit den Siegelbandseinschnitten und Spuren des aufgedrückt 

gewesenen Siegels.

MX XVIII.
Die Brüder von Sandberg urkunden über den unter Vorbehalt des Lehnsnexus 

geschehenen Verkauf der Dörfer Eckhorst und Steinrade an den Lübecki- 
schen Bürger Dietrich von Alen. 1505. Dec. O.3 CT

Nos Marquardus et Albanus4 milites, et nos Johannes et Emeke famuli, 
fratres dicti de Sandberghe. Presentium testimonio recognoscimus et ad ornnium 
notitiam tam presentium qvam futurorum volumus pervenire, nos communicato con
silio et consensu nostrorum amicorum et eorum omnium, qvorum ad ista consen
sum reqvirere debebamus, vendidisse rite ac rationabiliter Thiderico de Alen, bui- 
gensi Lubicensi, et suis veris heredibus natis et nascendis villas nostras Eckhorst 
et Stenrode cum omnibus eorum attinentijs in omni jure, sicut nobis actenus per
linebant, ut eis perimantur generaliter cum agris cultis et incultis, aqvis aqvaium- 
que decursibus, pratis, pascuis, paludibus, lignis, rubis et nemoribus, exitibus et 
regressibus, et communiter sicut ad nos sunt hucusque a nostns progenitoribus

, . -n · . der vester dux kaum ein andrer, als einer der sächsi-1) Dafür sprechen die Schnttzuge auch ha
sehen Herzöge, der damaligen Schirmvog , Vgl. Ko. 198. 4Ί Albernus?

2) Ist nachträglich zwischen die Zeilen geschncb . g
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devoluta. Coloni qvidem nunc in villis hujusmodi residentes eo jure ibidem in bonis 
suis fruantur, qvod hurland dicitur in vulgari. Jus pheodale, qvod in his bonis a 
nobilibus dominis nostris, Holsacie comitibus, possidemus, in nostra potestate reti
nebimus, qvousque dicti burgenses vel eorum seqvaces illud ab ipsis dominis nostris 
comitibus vel eorum posteris valeant optinere. Jn qvo consequendo nos eos tene
mur efficaciter, in qvantum unqvam possumus, promovere. Super premissis omni
bus firmiter observandis nos personaliter et nobiscum amici nostri, domini milites 
Dhetlevus Wutseke, Elerus de Kuren, Hermannus Wiresrodhe, Luderus de Plonej 
item famuli Hinricus de Tralowe, Otto Sandbergh, Vike de Krempa, Marqvardus 
Stokeled, Otto de Kuren et Godscalcus de Kuren, vt, si defectum in eis aut in 
aliqvo premissorum passi fuerint ipsi burghenses, nos et qvilibet ipsorum promis
sorum in oppidum et munitionem cuilibet viciniorem ad jacendum intrare debeamus, 
non exituri exin, qvin omnia premissa sint integraliter observata, in solidum et fide 
media promisimus. Unde pro testimonio omnium premissorum presens scriptum 
cum sigillis nostris presentibus communivere1. Datum anno Domini MCCC qvinto, 
Nicolai.

AacA einer vidimirten Abschrift des vorigen Jahrhunderts, auf Papier, im Archive zu Trenthorst. Der 
beglaubigende Notar Friedr. IPilh. Schumacher bemerkt dazu, dass 7 als Originalien kenntliche 
Siegel noch an der Urkunde gehangen, an (> Stellen blosse Riemen vorhanden gewesen seien.

Anna, Hittire des Markgrafen Hermann von Brandenburg, quittirt den Lübeekisehen 
Rath über an den Vormund ihres Sohnes Johann J Markgrafen Halde- 
mar, gezahlte fällige Reiehssteuer von 600 Mark Lüb. Pf. SoOH. Jun. 9.

Xos Anna Dei gratia quondam Brandenburgensis et Lusacie marchionissa || 
dominaque de Hennenberg. Recognoscimus et ad singulorum peruenire cupimus || 
notionem, quod honesti viri ac prouidi, consules ciuitatis Lubek, || illustri principi 
marchioni Woldemaro, filij nostri marchionis Johannis tutori, sexcenta talenta lube- 
censium denariorum ex parte eiusdem filij nostri marchionis Johannis dilecti in 
festo Pentekostes proxime preterito plenarie persoluerunt, et prediclos consules ab 
huiusmodi persolutione, videlicet dictorum denariorum anni supradicti, liberos dimit
timus penitus et solutos. Jn huius facti euidentiam ampliorem sigillum nostrum 
presentibus est appensum. Datum Arneburch, anno Domini MCCCVlh, in die sancte 
et indiuidue Trinitatis
______ ^ach dem Originale, auf der Trese, mit anhängendem Siegel.

1} 1. communivimus.
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W aldemar, Herzog von Jütland, urkundet über die abseiten der Stadt Lübeck 
geschehene Zahlung des dem Könige Erich von Dänemark schuldigen 
Schutzgeldes von 575 Mark Pf. an dessen Bevollmächtigten, den Ritter 
Jacob Fleep. 1508, Nov. 15.

W aldemarus Dei gracia dux Jucie. Omnibus, ad quos presens scriptum 
peruenerit, salutem in l| Domino. Tenore presencium notum facimus vniuersis, quod 
laudabiles viri, . . consules cijuitatis Lubicensis, presentauerunt ad manus magnifici 
domini nostri Erici, l| Danorum Slauorumque regis illustris, honesto militi, domino 
Jacobo dicto Fleep, ad hoc per ipsum dominum nostrum specialiter deputato, qua
dringentas marcas denariorum lubicensium viginti quinque marcis eiusdem monete 
minus, eidem domino nostro regi pro tutela ciuitatis Lubicensis predicte in festo 
Natiuitatis Domini exnunc proximo persoluendas. Obligamus igitur nos ad hoc, 
quod sepedicti domini nostri litteras quitacionis patentes super dicta summa pecunie 
circa dictum festum Natiuitatis Domini nunc proximum procurare modis omnibus 
debeamus, pro testimonio, quod dicti consules sint de huiusmodi summa liberi et 
soluti. Jn cuius rei testimonium nostrum sigillum appendi fecimus huic scripto. 
Datum Lubeke, anno Domini MCCC octauo, feria sexta post festum beati Martini 
proxima